[image: Герб]

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.09.2024				                                                                         № 636-п

пгт. Пойковский

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Пойковский, Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации городского поселения Пойковский от 06.04.2023 № 253-р «О признании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу», на основании заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции :

1. Изъять для муниципальных нужд:
1.1. Земельный участок, расположенный по адресу: Нефтеюганский район, пгт. Пойковский, микрорайон 3, дом 87 под многоквартирным жилым домом № 87, кадастровый номер 86:08:0020304:745, площадь 558 кв.м.
1.2. Жилое помещение (квартира) 1, в доме № 87, микрорайон 3, пгт. Пойковский, Нефтеюганского района, находящееся в собственности граждан.
1.3. Жилое помещение (квартира) 2, в доме № 87, микрорайон 3, пгт. Пойковский, Нефтеюганского района, находящееся в собственности граждан.
1.4. Жилое помещение (квартира) 3, в доме № 87, микрорайон 3, пгт. Пойковский, Нефтеюганского района, находящееся в собственности граждан.
1.5. Жилое помещение (квартира) 4, в доме № 87, микрорайон 3, пгт. Пойковский, Нефтеюганского района, находящееся в собственности граждан.
1.6. Жилое помещение (квартира) 5, в доме № 87, микрорайон 3, пгт. Пойковский, Нефтеюганского района, находящееся в собственности граждан.
1.7. Жилое помещение (квартира) 6, в доме № 87, микрорайон 3, пгт. Пойковский, Нефтеюганского района, находящееся в собственности граждан.
1.8. Жилое помещение (квартира) 7, в доме № 87, микрорайон 3, пгт. Пойковский, Нефтеюганского района, находящееся в собственности граждан.
2. В течении 10 дней со дня принятия постановления:
- сектору по обеспечению деятельности ОМС разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский и информационном бюллетени «Пойковский вестник».
- отделу градостроительства и землепользования направить копию настоящего постановления правообладателям;
- отделу градостроительства и землепользования направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
- отделу градостроительства и землепользования разместить настоящее постановление в ГИС ЖКХ.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует в течении трех лет.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы городского поселения		                                                 А.В.Митюкляева
image1.png